[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от   19  октября  2020 года             № 32/1-р

Об утверждении  перечня налоговых расходов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов
           В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить перечень налоговых расходов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2021 и плановый период 2022-2023 годов.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                          Г.В.Заварзина

Утвержден

распоряжением Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

от 19.10.2020 № 32/1-р
ПЕРЕЧЕНЬ

НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ на 2021 год и

на плановый период 2022 и 2023 годов
	N п/п
	Наименование налога (сбора), по которому нормативным правовым актом поселения предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Наименование налоговой льготы, освобождения и иной преференции
	Реквизиты  нормативного правового акта поселения, предусматривающего налоговую льготу, освобождение и иные преференции
	Категория получателей налоговой льготы, освобождения и иной преференции
	Условия предоставления налоговой льготы, освобождения и иной преференции
	Ответственный специалист Администрации   поселения
	Наименование муниципальной программы, цели которой соответствуют налоговым расходам поселения
	Реквизиты  нормативного правового акта поселения, предусматривающего утверждение муниципальной программы, цели которой соответствуют налоговым расходам поселения
	Цель социально-экономической политики поселения, не относящаяся к муниципальным программам
	Наименование и значение показателя достижения цели социально-экономической политики поселения, не относящейся к муниципальным программам
	Реквизиты  нормативного правового акта поселения, предусматривающего цель социально-экономической политики поселения, не относящуюся к муниципальным программам
	Дата вступления в силу  нормативного правового акта поселения, устанавливающего налоговую льготу, освобождение и иные преференции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Земельный налог
	Освобождение от налогообложения
	Решение Совета депутатов от  11.09.2007 № 25
	орган местного самоуправления
	Освобождение от уплаты суммы налога
	Бухгалтер Администрации
	отсутствует
	-
	оптимизация бюджетных потоков

	-
	-
	01.01.2008

	2
	Земельный налог
	Освобождение от уплаты налога
	14.11.2012 № 52 (11.09.2007 №25)
	Бюджетные, автономные, казенные учреждения, финансовое обеспечение деятельности которых, в том числе по выполнению муниципального задания, осуществляется за счет средств бюджетов муниципальных образований Смоленской области на основании бюджетной сметы или в виде субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ)

	Бухгалтер Администрации

	Уменьшение расходов плательщиков, финансовое обеспечение которых осуществляется в полном объеме или частично за счет бюджета

	01.01.2013

(01.01.2008)

	2
	Земельный налог
	Освобождение от налогообложения
	Решение Совета депутатов от19 декабря  2012 года №57, от 30 января  2013 года № 7 (11.09.2007 № 25)
	участники и инвалиды ВОВ, ветераны и инвалиды боевых действий
	Освобождение от уплаты суммы налога
	Бухгалтер Администрации
	отсутствует

	обеспечение социальной защиты (поддержки) участников, инвалидов  ВОВ

	01.01.2012

	4.
	Земельный налог
	Освобождение от уплаты налога
	26 июня  2017 года №24 (11.09.2007 № 25)
	Государственные бюджетные учреждения, созданные Смоленской областью в целях распоряжения объектами государственной собственности Смоленской области

	Бухгалтер Администрации

	Уменьшение расходов плательщиков, финансовое обеспечение которых осуществляется в полном объеме или частично за счет бюджета

	01.01.2014

	3
	Налог на имущество физических лиц
	Снижение ставки
	Решение Совета депутатов
от 29.03.2018  № 11
	объекты   налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с п.7 ст.378.2 НК РФ, предусмотренных абзацем вторым п.10 ст.378.2 НК РФ

	Установлена пониженная ставка в размере 0,8 процентов (максимальная ставка 2 процента)
	Бухгалтер Администрации
	отсутствует

	снижение налоговой нагрузки для налогоплательщиков

	01.01.2019